
OVOS BENEDICT ou TOSTA DE ABACATE

          panquecas com 1 topping + 1 fruta

                     sumo de laranja + café ou chá
expresso, expresso duplo ou cappuccino

PANQUECAS ABÓBORA

FRENCH TOAST CRÈME
BRÛLÉE

ESPECIAIS OUTONO

Base de abóbora, creme queijo, noz pecan, maple syrup
e canela

BRUNCH

Bacon, ovo estrelado, cebola frita, cebolinho e maple syrup

M
E
N
U

OVOS BENEDICT

OVOS ALPHA

OVOS FLORENTINE

OVOS ROYAL

GRILLED CHEESE TOAST
Tosta de brioche com queijo cheddar e
cogumelos, acompanhada por sopa de tomate

Mozzarella, pesto de manjericão, rúcula, tomate seco,
mel e pepino agridoce, servido em pão de trigo ,

Ovos mexidos com fiambre, queijo brie, molho béchamel
e cebolinho, servido em pão de carvão vegetal

Torrada de pão de trigo com ovos escalfados, pasta de
abacate e rebentos de cebolinho

TOSTA MOZZARELLA & PESTO

TOSTA FRANCESA

TOSTA DE ABACATE

PANQUECAS SALGADAS

EGGS & BACON

Abacate, ovos mexidos, baked beans, queijo 
feta e pão torrado com manteiga de alho

ENGLISH BREAKFAST

   ALPHA BREAKFAST

Bacon, ovos estrelados, baked beans, 
maple syrup & waffle

OR WAFFLE DO YOUR PANCAKE...

MENU BRUNCH

PANQUECAS OMEGA

PANQUECAS FRAMBOESA

PANQUECAS MAÇÃ

WAFFLE TIRAMISU

FRENCH TOAST PISTÁCIO & COCO

FRENCH TOAST CLÁSSICA

PANQUECAS DOCE DE LEITE

PANQUECAS KINDER BUENO

PANQUECAS DE AVEIA

TAÇA DE IOGURTE

PANQUECAS & WAFFLES

Nutella, morangos, oreo, noz e mini magnum

Creme mascarpone, coulis de framboesa, ganache de
chocolate, frutos vermelhos e raspas de lima

Recheio de maçã, crumble de aveia, gelado de baunilha,
topping de caramelo e canela

Creme tiramisú, cacau em pó e raspas de chocolate

Creme pistácio com chocolate branco, banana, pistácio
picado e gelado de coco

Morangos, banana, oreo e maple syrup

Doce de leite, bolacha lótus e gelado de baunilha

Creme chocolate branco e avelã, kinder bueno e gelado
de baunilha

Base de aveia com iogurte, banana, granola e mel

Ovos escalfados, presunto, espargos salteados,
cebolinho e molho holandês, servido em brioche

Ovos escalfados, bacon, cebolinho e molho
holandês, servido em bolo do caco

Ovos escalfados, espinafres, cogumelos
salteados, cebolinho e molho holandês, servido
em pão de trigo

Ovos escalfados, espinafres, salmão fumado,
cebolinho e molho holandês, servido em bolo
do caco

Ovos mexidos com bacon e cebolinho, servido em
pão brioche.  extra queijo +1€; extra abacate +1.5€

4€

TOPPING FRUTA GELADO
Nutella            Mel
Morango        Iogurte
Chocolate     Oreo
Caramelo      Chantilly
Doce de leite
Maple Syrup
Bolacha lótus
Leite condensado
Chocolate branco e avelã
Manteiga de amendoim

Morango
Nutella
Calda de 
frutos vermelhos

Baunilha
Morango
Chocolate

CHOCOLATE
Kinder Bueno

CROQUE MADAME
Pão brioche com rúcula, presunto, queijo raclette, ovo
estrelado, orégãos e molho béchamel com coentros 

Com morangos, banana, granola e mel

EXTRA SALADA +3€ EXTRA ABACATE +1.5€
EXTRA BACON +1€

8.9€

8.9€

9.9€

11€

9.9€ NEW

8.9€

7.9€

8.9€

7.9€

6.5€

9.9€ NEW

11€

11€

16€

8.9€

8.9€

8.9€

7.9€

7.9€

7.9€

7.9€

7.9€ NEW

6.9€

6.9€

6.9€

4.8€

1.4€ 1.4€ 1.5€

1.5€



CHEESEBURGER

CRISPI

RACLETTE BURGER

ALPHA GOURMET

EL DIABLO

À PORTUGUESA

CRISPI CHICKEN

SWEET CHICKEN

VEGETARIANO

KIDS

Carne 100% novilho, queijo cheddar, pepino
agridoce, cebola salteada, molho holandês e molho
picante, servido em pão brioche

....SMASH BURGERS
BBQ BACON SMASHBURGER

SMASH BACON CHEESEBURGER

SMASH BURGER (100X100g)

160g frango, alface, queijo brie, molho mostarda e
mel, servido em brioche

Hambúrguer à base de soja, ananás caramelizado,
cebola salteada, cogumelos salteados e pesto de
manjericão, servido em pão de carvão vegetal

100g carne novilho, alface e cheddar 
*até aos 14 anos*

Carne 100% novilho, cheddar, bacon, cebola frita e
molho barbecue, servido em pão brioche

MORANGO + BANANA
GRANOLA
LEITE CONDENSADO
MEL
LEITE EM PÓ

OS NOSSOS PREFERIDOS....
SMASH BURGER COM MOLHO
HOLANDÊS

HAMBÚRGUER  C/ MOLHO
ESPECIAL...

Carne 100% novilho, rúcula, queijo flamengo, 
bacon e molho holandês, servido em brioche

Carne 100% novilho, alface, queijo flamengo,
cebola crua e molho especial (*), servido em
bolo do caco

EXTRAS

(*) o molho especial é secreto, mas podemos dizer
que é à base de queijo creme e alho... shiuuu!*

*nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente
ou por este for inutilizado* Ponto 3 do artigo 135º DL n.10/2015, de 16 de janeiro | IVA incluído à taxa em vigor” 

Bolo do caco (troca) +1€
Batata frita doce (troca) +1€
Dose batata +3€
Dose batata doce +3€
Salada mista +3€

Hambúrguer soja (troca)
Cogumelos
Queijo
Bacon
Ovo
Carne

CROQUETES (alheira ou carne)

COM FOME?
ESTAS SÃO AS OPÇÕES MAIS RÁPIDAS PARA
ACONCHEGARES JÁ O ESTÔMAGO :)

BATATA DOCE c/ molho especial 

OVOS ROTOS

SALADA IBÉRICA
Mix de alface, presunto, queijo
mozzarella, morangos, noz 
caramelizada, vinagre balsâmico e
pesto de manjericão

BURGERS...
Carne 100% novilho, queijo cheddar, cebola
salteada, pepino agridoce, ketchup e mostarda,
servido em pão brioche

Carne 100% novilho, rúcula, queijo cheddar, bacon,
cebola frita, ketchup e mostarda, servido em pão brioche

Carne 100% novilho, alface, queijo raclette, presunto
e maionese de cebola, servido em bolo do caco

Carne 100% novilho, alface, queijo amanteigado,
cebola salteada, cogumelos salteados, tomate seco e
molho holandês, servido em pão de carvão vegetal

Carne 100% novilho, alface, tomate, queijo cheddar,
cebola salteada, cogumelos salteados, ovo estrelado
e maionese de alho, servido em pão brioche

Hambúrguer frango panado, alface, tomate, queijo
cheddar, bacon e molho de iogurte, servido em brioche

Carne 100% novilho, cheddar, bacon, cebola crua,
pepino agridoce, ketchup e mostarda, servido em
pão brioche 

Carne 100% novilho, alface, tomate, cheddar, bacon
e molho da casa, servido em pão brioche

4€

3.2€

4 unidades, acompanhados com mayonese de alho e rúcula

Batata frita, presunto, ovo estrelado, molho 
holandês e cebolinho

7.9€

8.9€

NEW

SOBREMESAS
DOCE DE PISTÁCIO

TARTE TOBLERONE 

CHURROS

Creme pistácio com chocolate branco, creme mascarpone,
topping pistácio e pistácio picado 

5€

3.5€

5€
5 unidades, acompanhados com Nutella e doce de leite

AÇAÍ
ESCOLHE 3 TOPPINGS/FRUTA:

EXTRA:
NUTELLA +1€
DOCE DE LEITE +1€
PISTÁCIO (topping)  +1.5€

7.8€

12.9€ NEW

NEW11.9€

+1€

+1€
+1€
+1€

+1€
+3.2€

10.9€

10.9€

12.9€ NEW

11.9€

10.9€

11.9€

11.9€

10.9€

11.9€

8.9€

11.9€

11.9€

12.9€


